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Rosja ogłosiła 21 maja, że zdobyła wschodnie ukraińskie miasto
Bachmut, oznaczając to jako koniec najdłuższej i najkrwawszej
bitwy  w  15-miesięcznym  konflikcie.  To  zwycięstwo,  które
Rosja odniosła po ponad 10 miesiącach impasu, wiąże się jednak
ze strasznym kosztem.

Najnowsze dane szacunkowe sugerują, że między 20 000 a 30 000
rosyjskich żołnierzy mogło zostać zabitych lub rannych podczas
bitwy o Bachmut. Jednak nie tylko strona rosyjska poniosła
ciężkie  straty.  Wojska  ukraińskie  również  zapłaciły  wysoką
cenę za walki, choć dokładne liczby nie są jeszcze znane.
Można tylko podejrzewać, że ofiar po stronie Ukraińców jest
mniej, ponieważ przeważnie szturmujący miasto ponoszą znacznie
większe straty niż broniący się.

Rosjanie zdobywali Bachmut, nazywany przez nich Artiomowskiem,
z  użyciem  oddziałów  Wagnera,  prywatnej  grupy  wojskowej
składającej się z najemników. Wagner Group, których działania
często okryte są tajemnicą. Formacja ta odgrywała kluczową
rolę  w  zdobyciu  miasta,  stając  na  czele  szturmów,  które
ostatecznie  przesunęły  Ukraińców  z  ostatniego  obszaru
zabudowanego  w  mieście.

Podczas gdy ostateczne komunikaty strony rosyjskiej o zdobyciu
miasta były początkowo negowane przez Kijów, ostatecznie nie
pojawiła  się  natychmiastowa  odpowiedź  na  oświadczenie
rosyjskiego  ministerstwa  obrony  w  tej  sprawie.  Pomimo  to,
ukraińska strategia w Bachmucie wydawała się być ukierunkowana
na  przyciągnięcie  rosyjskich  sił  do  miasta,  aby  zadać  im
ciężkie straty i osłabić linię obrony gdzie indziej.
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Szturm  na  Bachmut  wykazał  pogłębiający  się  podział  między
Grupą  Wagnera,  najemniczą  siłą,  która  rekrutuje  tysiące
skazańców  z  rosyjskich  więzień,  a  regularnym  rosyjskim
wojskiem. Przez dwa tygodnie Jewgienij Prigożyn, lider Grupy
Wagnera,  codziennie  publikował  wiadomości  wideo  i  audio
potępiające  rosyjskie  dowództwo  wojskowe,  często  w  sposób
pełen przekleństw.

Prigożyn krytykował rosyjskie dowództwo wojskowe, twierdząc,
że z powodu „kaprysów” ministra obrony Sergeia Szojgu i szefa
sztabu  Walerego  Gierasimowa,  „pięć  razy  więcej  chłopaków
zginęło,  niż  powinno”.  Pomimo  tego,  rosyjski  prezydent
Władimir Putin pogratulował wojskom zdobycia miasta i obiecał
nagrody tym, którzy wyróżnili się podczas walki. Prigożyn
przyznał,  że  Bachmut,  dawniej  miasto  liczące  70  000
mieszkańców,  ma  niewielkie  znaczenie  strategiczne,  pomimo
ogromnej symbolicznej wartości ze względu na skalę strat w
najkrwawszej  bitwie  lądowej  w  Europie  od  czasów  II  wojny
światowej.

Dowódca  ukraińskich  Wojsk  Lądowych,  generał-pułkownik
Oleksandr Syrski powiedział, że ukraińska armia nadal prowadzi
działania ofensywne na przedmieściach Bachmutu. „Mimo tego, że
obecnie  kontrolujemy  niewielką  część  Bachmutu,  znaczenie
obrony  tam  nie  traci  sensu.  To  daje  możliwość  wejścia  do
miasta w razie zmiany sytuacji. A to się wkrótce wydarzy […]
zbliżamy się do wzięcia miasta w taktyczne okrążenie, dzięki
czemu będziemy mogli kontrolować większe budynki zajęte przez
wroga i je zniszczyć” – powiedział Syrski. Siły ukraińskie
utrzymują  nieliczne  pozycje  obronne  w  południowo-zachodniej
części miasta, które zostało całkowicie zniszczone w czasie
ponad 8 miesięcy walk.
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